Poznan, 18.01.2021

PREKWALIFIKACJA PRZEDMIOTU MATERIALNEGO
Kable elektroenergetyczne SN
ODPOWIEDZI NA PYTANIA OTRZYMANE OD PRODUCENTOW

PYTANIE 1)

Czy kabel dla prekwalifikacji kabli tego samego typu i o tym samym przekroju wykonanych w klasie
reakcji na ogien Fca i Eca, Producent musi dostarczy¢ dwa komplety prébek kabli?

Odpowiedz 1)

W przypadku prekwalifikacji np. kabli NA2XS(F)2Y 1 x150 RMC 12/20 wykonanych w klasach Fca i Eca
wystarczy przedtozy¢ jeden komplet prébek kabla wykonanego w klasie reakcji na ogien Eca.

W przypadku prekwalifikacji kabli w jednej klasie reakcji na ogien nalezy przetozy¢ komplet prébek
w stosownej klasie reakcji na ogien.

PYTANIE 2)

Pytanie dotyczace pytania nr 1 z pliku Odpowiedzi-na-pytania-producentow-11.01.2021.pdf. Jezeli badanie typu
przedstawione przez Producenta w procesie prekwalifikacji bedzie odnosi¢ sie do prébki kabla: NA2XS(FL)2Y
1x240/25 12/20kV, czy zostanie przez Panstwa zaakceptowane, jezeli nie, czy mozna poznaé powody
(uwarunkowania prawne)?

Odpowiedz 2)

Kabel o przekroju, zyty roboczej 150 mm?, jest kablem podstawowym, ktéry najczesciej znajduje
zastosowanie w sieci dystrybucyjnej ENEA Operator Sp. z 0.0., w zwigzku z powyzszym majac
na wzgledzie ograniczenie kosztéw badan, przy przyjeciu akceptowalnego poziomu ryzyka, Zespoét
Weryfikacyjny jednomyslnie podjat decyzje, ze wymaganie dostarczenia raportu i certyfikatu zgodnosci
wydanego na podstawie badan kabla o przekroju zyty roboczej 150 mm?, jest uzasadnione zaréwno
pod wzgledem réwnego traktowania wszystkich producentéw, optymalizacji kosztédw badan po stronie
Producentdéw jak i zapewnienie spetnienia wymagan na akceptowalnym poziomie dla stosowanych
w sieci dystrybucyjnej kabli sredniego napiecia.

Raport wraz z Certyfikatem zgodnosci, spetniajacy wymagania zdefiniowane w dokumentach
prekwalifikacyjnych dostepnych na stronie https://www.operator.enea.pl/infoosieci/prekwalifikacja-

i-certyfikacia wydany na podstawie badan kabli o innych przekrojach, bedzie mégt by¢ uznany tylko
i wytgcznie dla konkretnego przekroju, tj. certyfikat powotujacy sie na raport z badan kabla NA2XS(F)2Y
/ NA2XS(FL)2Y 1x70 RMC 12/20 bedzie mdgt zosta¢ uznany jedynie dla kabla o przekroju zyty robocze;j
70 mm?, natomiast powotujacy sie na raport z badan kabla NA2XS(F)2Y / NA2XS(FL)2Y 1x240 RMC
12/20 zostanie uznany jedynie dla kabla o przekroju zyty roboczej 240 mm?2.
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Prekwalifikacja kabli elektroenergetycznych sredniego napiecia. Odpowiedzi na pytania str. 1/1
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